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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-G01-1-17

Forventet sagsgang

UKF

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Jens Henrik Kirk (C) og Per Laursen (V).



Punkt 2: Udmøntning af handicapstrategi

00.01.00-P22-2-23

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Byrådet godkendte forslag til handicapstrategi på deres møde i juni 2023. I det videre arbejde med at udmønte
handicapstrategien skal de forskellige politiske udvalg ifølge tids- og procesplanen tage stilling til, hvilke temaer fra
handicapstrategien, det giver mening at fokusere på i deres udvalgsarbejde.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At drøfte hvilke tiltag, udvalget ønsker at fokusere på i arbejdet med at udmønte Handicapstrategi for Mariagerfjord
Kommune.

Inddragelse

Ifølge tids- og procesplanen for handicapstrategien skal Handicaprådet orienteres om udvalgenes arbejde med at udmønte
handicapstrategien. Det vil ske på et handicaprådsmøde i første kvartal af 2024.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte forslag til handicapstrategi på deres møde i juni 2023. Der er taget hul på arbejdet med at udmønte
strategien i de forskellige fagenheder. I den forbindelse tager hvert udvalg stilling til hvilke temaer fra handicapstrategien,
det er relevant at inddrage i deres udvalgsarbejde. Det sker sideløbende for alle udvalg på deres møder i januar 2024.

Baggrund

Handicapstrategien i Mariagerfjord Kommune tager afsæt i FN’s Handicapkonvention og Byrådets visioner. De udgør den
værdimæssige ramme for arbejdet med handicapstrategien.

Danmark har forpligtet sig til at følge FN’s Handicapkonvention om rettigheder for personer med handicap – det vil sige,
vi forpligter os til at støtte og hjælpe borgere, som af den ene eller anden grund oplever barrierer, der kan hindre dem i
fuldt ud at kunne deltage i samfundslivet på lige fod med alle andre.

Organisering

I processen for tilblivelsen af handicapstrategien har der været særligt fokus på Sektor-ansvarlighedsprincippet – et af de
principper, FN’s Handicapkonvention bygger på. Det handler om:

Et fælles ansvar for at tænke i handicapperspektivet
At skabe en forankring af handicapperspektivet politisk og i alle fagenheder

Derfor har processen været organiseret omkring en styregruppe med en repræsentant fra hvert af de politiske udvalg, og
en repræsentant fra Handicaprådet samt direktør for Social, Sundhed og Omsorg og fagchef for Social og Sundhed. En
arbejdsgruppe med medarbejdere fra hvert af de tre fagsekretariater og fagchefen for Social og Sundhed for bordenden



har på baggrund af input fra styregruppen, direktører og fagchefer og fra høringsfasen udarbejdet Handicapstrategi for
Mariagerfjord Kommune.

Hvordan skal handicapstrategien leve?

Efter vedtagelsen af handicapstrategien er det nu op til de enkelte udvalg at planlægge, hvordan de vil inddrage relevante
temaer fra handicapstrategien i deres arbejde for resten af byrådsperioden.

For eksempel kan det være en mulighed at inddrage relevante borgergrupper, når nye politikker, strategier eller
handleplaner skal udarbejdes eller eksisterende skal revideres.

I det vedhæftede bilag er handicapstrategien koblet på Udvalgets vision for at give et tydeligt overblik over
sammenhænge, og hvor det kunne give mening at lave konkrete tiltag. Der er lagt op til, at Udvalget kan tage en drøftelse
af, både hvad der allerede gøres på de forskellige områder, og hvad der kan arbejdes med fremover. Institutionslederne har
givet deres input til, hvor handicapstrategien kan udmøntes på deres respektive områder.

Vi har en stærk fortælling om, at kultur- og fritidslivet er for alle, men alligevel er der grupper, som ikke deltager og
benytter sig af de mange åbne tilbud. For at skabe lige deltagelsesmuligheder, er det vigtigt at være nysgerrig på, hvad der
er baggrund for den manglende deltagelse. På den anden side er det heller ikke muligt at gøre alt på én gang, og der vil
være områder, hvor økonomi, fysiske forhold eller andet spænder ben for menneskehensynet. Derfor kunne det give
mening at udvælge nogle konkrete og mulige områder/tiltag, hvor Udvalget i første omgang vil arbejde på at udmønte
relevante dele af Handicapstrategien. Vedlagte bilag kan bruges til at skabe overblik og lave en prioritering.

Økonomi

Økonomi til udmøntning af Handicapstrategien ligger i de enkelte udvalgsområders eksisterende budgetter - i lighed med
i dag. Det vil således fortsat være nødvendigt at prioritere konkrete initiativer i forhold til andre relevante hensyn og i
relation til de ressourcer, der er til rådighed.

Beslutning

Udvalget er helt generelt tilfredse med den aktuelle tilgang, som beskrevet under "det gør vi allerede", men finder det
relevant, at der i dialogen med områdets foreninger fastholdes og måske udbygges fokus på også at kunne rumme de
"ikke fysiske" handicap.

Fraværende: Jens Henrik Kirk (C) og Per Laursen (V).

Bilag

Skema til udmøntning af handicapstrategi - Kultur og Fritid



Punkt 3: Fjordstrategi – Samskabelse om ’Små projekter’ langs Fjorden

04.00.00-P20-1-23

Forventet sagsgang

UTM/UKF, ØK, BY.

Anledning

Byrådet vedtog Fjordstrategien, ”Fortællingernes Fjord” 22. september 2021. Fjordstrategien udstikker en fælles retning
for en helhedsorienteret og velovervejet udvikling af Mariagerfjord med fjorden som omdrejningspunkt og som et af de
vigtigste fyrtårne i kommunen. Fjordområderne skal være mere synlige, anvendelige og tilgængelige og skal bidrage til at
styrke Mariagerfjord som en destination og understøtte både turisme og øget bosætning.

Der er i forbindelse med udmøntningen af Fjordstrategien afsat midler til en pulje. Interesserede har kunnet søge til at
realisere ’Små projekter’ i tråd med intentionerne i Fjordstrategien. Puljen skal være med til at styrke det lokale ejerskab
til udviklingen af de fjordnære områder.

I denne sag skal Byrådet behandle forslag til fordeling af 500.000 kr., som er afsat til ’Små projekter’ i 2023.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Byrådet:

1. At der gives afslag på ansøgning om 300.000 kr. vedrørende trappe ved Frydensberg i Mariager.
2. At give tilsagn på 35.169 kr. ud af en ansøgning på 35.169 kr. vedrørende StoryTeller på havnen i Hobro.
3. At give tilsagn på 215.000 kr. ud af en ansøgning på 215.000 kr. vedrørende badebro i Stinesminde.
4. At give afslag på ansøgning på 67.187,50 kr. vedrørende toiletforhold m.m. ved Skarodde.
5. At give tilsagn på 30.000 kr. ud af ansøgning på 30.000 kr. vedrørende bådebro ved Færgehagen i Hadsund Syd.
6. At give tilsagn på 100.000 kr. ud af ansøgning på 157.500kr. vedrørende badebro ved Færgehagen i Mariager.
7. At give tilsagn på 13.000 kr. ud af ansøgning på 26.000 kr. vedrørende forbedringer af Sildehagen i Hobro.
8. At give afslag på ansøgning om 250.000 kr. vedrørende kunst i Bramslev Bakker.
9. At restbeløbet på 100.000 kr. fra puljen 2023 til drift og vedligehold afsættes til at kunne yde støtte til nogle af

projekterne i en opstartsperiode for at sikre projekternes gennemførsel.

Inddragelse

Der har i ansøgningsperioden været stort fokus på dialog mellem administrationen og de interesserede aktører. Med
annonceringen af puljen har der været invitation til dialog på flere platforme. Under opstarten af puljen har der været
afholdt et informationsmøde for interesserede, hvilket var velbesøgt med 17 interesserede og 9 projekter. Efter
ansøgningsfristen har projektgruppen været i dialog med de fleste af puljeansøgerne for at få afklaret uklarheder i
ansøgningerne.

Sagsfremstilling

Puljen: Fjordpuljens formål er at støtte op om, at lokale initiativtagere kan bidrage til at realisere Fjordstrategien i form af
’Små Projekter’ rundt om fjorden. Projekterne skal, jævnfør Byrådets beslutning om strategien, leve op til kravene fra
Fortællingernes Fjord, hvor en ’Fælles Fjord’, ’Fortællingernes Fjord’, ’Fysiske Sammenhænge’ og ’Oplevelser for alle’
er overlæggere for visionen. Dette med en tilgang af nænsomhed og respekt for landskabet, vandet og kulturen.

De små projekter skal derudover leve op til nogle særlige kriterier. De skal forholde sig til følgende: Fjordkontakt,
Eksisterende ankomstmuligheder, Fortælling, Iscenesættelse og Fysisk Udtryk, som udpeger en retning for, hvordan
materialer, konstruktioner og indpasning af omgivelserne skal spille sammen. Her kan læses yderligere i Bilag 1 ”Fysisk
Udtryk” og Bilag 2 s. 26 i ”Fortællingernes Fjord”.



Kravene, som er beskrevet i de af Byrådet besluttede dokumenter, har også været udgangspunktet for forslaget til
udarbejdelsen af en ’Fjordbænk’, som Byrådet har haft til behandling. Dette for at skabe mest mulig sammenhæng i de
fysiske projekter, der planlægges udmøntet i forlængelse af udmøntningen af Fjordstrategien.

Proces: Efter annoncering af puljen sidst i maj 2023 blev der afholdt et informationsmøde. Her kunne interesserede gå i
dialog med arbejdsgruppen og stille spørgsmål vedrørende deres konkrete tanker og ideer i forhold til Fjordstrategien. Der
har generelt været en klar opfordring til at indgå i dialog med arbejdsgruppen undervejs i processen. Dette for at bidrage
til mest mulig fælles forståelse for de muligheder og begrænsninger, der er ved anlæg ved og omkring Fjorden. Efter
afleveringsfristen 1. oktober 2023 har arbejdsgruppen været i dialog med flere ansøgere for at opnå en større klarhed over
de enkelte projekter. Læs mere om forløbet og få en kort præsentation af de enkelte projekter i Bilag 3. Projekterne
fordeler sig hele vejen rundt om fjorden mellem Hobro og Hadsund.

Projekterne har hver især styrker og svagheder i forhold til ambitionerne i Fjordstrategien. På trods af stor forskellighed
har det været nødvendigt at lave en sammenligning på de emner, de skal opfylde i Fjordstrategien. I Bilag 4 findes et
skematisk overblik over projekterne.

Kort beskrivelse af de enkelte projekter

Mariager; Trappe ved Frydensberg (Bilag 5.a) - Beskrivelse af projekt og anbefaling

Projektet er en trappe ned af en skrænt, der forbinder bolignært naturområde med vandet.

Det anbefales at give et afslag til projektet, idet det vurderes at være i strid med de krav, der er i Fjordstrategien om
nænsomhed. Det anbefales i stedet at undersøge løsninger, der kan forbedre eksisterende stier og trapper i området.

Hobro Havn; StoryTeller ved Nordjyske Museer (Bilag 5.b) Beskrivelse af projekt og anbefaling

Projektet omfatter et lille apparat, der med håndkraft kan igangsættes til at give fortælling og lyde fra havn og fjord. Det
ønskes opstillet på Hobro Havn.



Det anbefales at give tilsagn på det fulde beløb 35.160 kr. Anbefalingen gives under forudsætning af, at muligheden for at
bruge Storytelleren flere steder undersøges, at der findes en anden placering på Hobro havn, og at der laves en klar aftale
om drift ud over de første 5 år.

Stinesminde; Badebro (Bilag 6c) - Beskrivelse af projekt og anbefaling

Projektet omfatter en multifunktionel badebro ved havnen i Stinesminde med mulighed for helårsbadning.

Det anbefales at give tilsagn på det fulde beløb 215.000 kr. Det er et helstøbt og gennemarbejdet projekt i forhold til
kriterierne i Fjordstrategien. Anbefalingen gives under forudsætning af, at der laves en klar aftale om drift.

Dania; Skarodde (Bilag 6d) - Beskrivelse af projekt og anbefaling

Projektet omfatter toiletfaciliteter til at håndtere de mange gæster samt midler til bord-bænkesæt og en bålplads.

Det anbefales at give et afslag til projektet. Offentlige toiletter er dyre både i drift og anlæg. Der er ikke på nuværende
tidspunkt et overblik over, hvor dette med fordel kan prioriteres i fjordlandskabet. Det er uvist, hvor mange der gæster
Skarodde, og om grundejeren vil støtte op om projektet. Det anbefales, at der arbejdes videre med projektet - gerne i
dialog med kommunen.

Hadsund syd; Bådebro ved færgehage (Bilag 6e) - Beskrivelse af projekt og anbefaling

Projektansøgerne ønsker fornyelse af nedslidt bådebro.

Det anbefales at give tilsagn på det fulde beløb 30.000 kr. Anbefalingen gives under forudsætning af, at foreningen
gennemgår skiltningen i området, så det fremstår som et offentligt tilgængeligt areal.

Mariager; Badebro ved Færgehage (Bilag 6f) - Beskrivelse af projekt og anbefaling

Der ønskes en stationær badebro, som erstatter eksisterende flydebro. Konkret i form af en cirkelbro som en ”Birgitta-
krone”.

Det anbefales at give tilsagn på 100.000 kr. ud af ansøgning på 157.500 kr. Med en cirkelbro som en Birgitta-krone vil
broen ikke blot have en funktion, der understøtter helårsbrug. Den vil også understøtte byens fortælling.

Hobro; Badebro ved Sildehagen (Bilag 6g) - Beskrivelse af projekt og anbefaling

Der ønskes støtte til to mindre projekter: 1) Bedre forbindelse til stranden med en forlængelse af brohovedet til
”Nøglebroen” og 2) opfyld af sand i midten af cirklen. Sidstnævnte har Teknik og Miljø givet tilladelse til. Der er i dag et
restbeløb på ca. 70.000 kr. hos foreningen tilbage fra et tidligere kommunalt tilskud til broen møntet på tilgængelighed.

Det anbefales at give tilsagn på halvdelen af det ansøgte beløb 13.000 kr. under forudsætning af, at beløbet bruges på
sandstranden.



Bramslev Bakker: Kunstværk ”Bifrost” (Bilag 6h) - Beskrivelse af projekt og anbefaling

Projektet omfatter kunstværker af Jim Lyngvild langs stien mellem campingpladsen og stranden ved Bramslev Bakker,
der skaber en fortælling om de nordiske guder. Fysisk Udtryk søges indarbejdet.

Det anbefales at give et afslag til projektet. Projektet har et interessant potentiale – ikke mindst på baggrund af Unesco-
udpegningen af Fyrkat, hvor et samarbejde med Nordjyske Museer anbefales. Ligeledes anbefales det at gå i dialog med
Mariagerfjord Kommune med det formål at ”modne” projektet. Det anbefales derfor, at ansøger genfremsender
ansøgningen i en eventuelt kommende ansøgningsrunde.

Økonomi

Der er forslag om at udmønte 393.169 kr. af 500.000 kroner fordelt på følgende projekter:

StoryTeller på havnen i Hobro støttes med 35.160 kr.
Badebro i Stinesminde støttes med 215.000 kr.
Bådebro ved Færgehagen i Hadsund Syd støttes med 30.000 kr.
Badebro ved Færgehagen i Mariager støttes med 100.000 kr.
Sildehagen i Hobro støttes med 13.000 kr.

Der er forslag om at tilbageholde 100.000 kr. fra den oprindelige pulje i 2023 med henblik på at kunne yde støtte til nogle
af projekterne i en opstartsperiode. Dette er nærmere beskrevet ovenfor.

De 500.000 kr. tages til puljen fra allerede afsatte midler afsat under Fjordstrategien.

Beslutning

Udvalget er på linje med indstillingen fra Udvalget for Teknik og Miljø, hvor det foreslås, at fremtidige beslutninger, men
også denne beslutning omkring bevillinger til "små projekter" fra Fjordstrategien besluttes i Udvalget for Teknik og Miljø
- efter indstilling fra Udvalget for Kultur og Fritid. Udvalget foreslår derfor, at der fremover sker en tilretning af den
politiske behandlingsproces efter ovenstående princip.

Ad punkt 1-9: Indstilles godkendt med den bemærkning, at Udvalget finder ansøgningen fra Bramslev Bakker interessant
og imødeser eventuel senere ansøgning efter en nærmere modning. Udvalget gør i den forbindelse opmærksom på, at
Mariagerfjord Kunstråd har budt sig til i forhold til den videre dialog om projektet.

Fraværende: Jens Henrik Kirk (C) og Per Laursen (V).

Bilag

Bilag 1. Fysisk Udtryk

Bilag 2. Fjordstrategien Fortællingernes Fjord

Bilag 3. Præsentation af ansøgninger

Bilag 4. Sammenligning af projekter

Bilag 5.a Ansøgning: Trappe ved Frydensberg i Mariager

Bilag 5.b. Ansøgning: StoryTeller på Hobro Havn

Bilag 5.c. Ansøgning: Badebro i Stinesminde



Bilag 5.d. Ansøgning: Toiletforhold i Skarodde

Bilag 5.e. Ansøgning: Bådebro i Hadsund

Bilag 5.f. Ansøgning: Badebro i Mariager

Bilag 5.g. Ansøgning: Sildehagen i Hobro

Bilag 5.h. Ansøgning: Kunst i Bramslev Bakker



Punkt 4: Ændring af vedtægter - Himmerlands Teater

20.01.00-P24-1-23

Forventet sagsgang

UKF, ØK, BY

Anledning

Ændringer i vedtægten for Himmerlands Teater skal godkendes af Mariagerfjord Kommune.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Byrådet:

1. At ændringen i vedtægten for Himmerlands Teater godkendes.

Sagsfremstilling

Himmerlands Teaters bestyrelse har afholdt møde 7. december 2023, og indstiller i henhold til vedtægterne følgende til
Mariagerfjord Kommunes godkendelse:

At vedtægterne for Himmerlands Teater justeres så de matcher ønsket om at sikre en så bredt funderet bestyrelse
som muligt. Det betyder, at bestyrelsen fremadrettet består af i alt syv medlemmer, hvilket er en udvidelse med et
medlem:

To medlemmer udpeges af Byrådet i Mariagerfjord Kommune. Begge skal have sæde i Byrådet og udpeges
for hele Byrådets funktionsperiode med personlige suppleanter (uændret).
Fem medlemmer (udvidelse med et medlem) indstilles af teatrets bestyrelse for en funktionsperiode på to år
med følgende sammensætning:

Et medlem bragt i forslag af Mariagerfjord Erhverv
Tre medlemmer (udvidelse med 1 medlem) indstilles blandt teaterinteresserede borgere
Et medlem indstilles med professionel scenefaglig kompetence

Justeringen foreslås i konsekvens af, at bestyrelsen i praksis har haft denne sammensætning de seneste par år efter, at
Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg for scenekunst i en rapport i 2019 anbefalede, at bestyrelsen blev suppleret med
en teaterfaglig person. Desuden er det almindelig praksis at en bestyrelse består af et ulige antal, og at man ønsker at sikre
en passende diversitet i sammensætningen.

I praksis har teatrets bestyrelse udpeget to suppleanter, der delvist har deltaget i bestyrelsesarbejdet. Dette står ikke
beskrevet i vedtægterne. Bestyrelsen ønsker dog ikke at ændre dette i teatrets vedtægter. Såfremt et bestyrelsesmedlem
udpeget af bestyrelsen udtræder af bestyrelsen i utide vil bestyrelsen indstille et nyt medlem.

Bestyrelsen for Himmerlands Teater indstiller i konsekvens af ovenstående følgende personer til bestyrelsen:

Allan Woods, Mariagerfjord Erhverv (afventer endelig godkendelse i Mariagerfjord Erhvervs bestyrelse)
Jens Lykke, Hobro, Ole Bent Larsen, Hobro, Marianne Ladefoged, Hadsund
Gitte Skytte, Aarhus

Indstillingen skal jævnfør vedtægterne godkendes af Mariagerfjord Kommune, og er gældende for en toårig periode (1.
januar 2024 - 31. december 2025).



Bestyrelsen konstituerer sig selv med formand, næstformand og sekretær.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Fraværende: Jens Henrik Kirk (C) og Per Laursen (V).

Bilag

Vedtægter - Himmerlands Teater pr. 1.1.2024



Punkt 5: Ansøgning om tilskud til Musik i Sandgraven 2024

20.03.01-Ø40-2-23

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Ansøgning fra foreningen Musik i Sandgraven om tilskud til at dække udgifter for to musikarrangementer.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At ansøgningen drøftes.

Sagsfremstilling

I forbindelse med at Helberskov Borgerforening har fået etableret en fast scene i sandgraven i Helberskov, er foreningen
'Musik i Sandgraven' oprettet. Foreningens formål er at afholde musikarrangementer. Foreningen har en selvstændig
bestyrelse.

I 2024 skal der afholdes to-tre musikarrangementer hen over sommeren, hvor de to er fastlagt i forbindelse med
Grundlovsdag uge 23 og i uge 31, hvor der også i 2023 var velbesøgte koncerter med gratis adgang for alle.

Til musikarrangementet 8. juni 2024 er der allerede booket to bands til at spille og til 3. august 2024 pågår der
forhandlinger med to bands.

Budgettet til arrangementerne er på 26.000 kr., som dækker 6.000 kr. til hver af de fire bands og 2.000 kr. til lydmand og
udgifter til strøm.

Foreningen Musik i Sandgraven ansøger om 16.000 kr. til at dække nogle af udgifterne til de bands, der er booket og skal
bookes til de to fastlagte arrangementer.

Resten af udgifterne håber foreningen selv at kunne dække ved salg af mad og drikkevarer.

Hvis ansøgningen bliver godkendt, vil det på sigt blive nemmere at få musikarrangementer til at løbe rundt økonomisk.

Musik i Sandgraven vil blive en tilbagevendende årlig begivenhed, hvor foreningen håber på med tiden at kunne få mere
kendte navne til sommerens koncerter i Helberskov, til gavn for de lokale beboere på østkysten og ikke mindst for
områdets mange sommerturister.

Foreningen fik i 2023 bevilget et tilskud på 16.000 kr. fra Udvalget for Kultur og Fritid.



Økonomi

Ansøgningen kan bevilges fra puljen med frie midler.

Beslutning

Med henvisning til sidste års beslutning besluttede Udvalget at meddele afslag. Udvalget vurderer, at arrangementet er af
en sådan art, at det kan gennemføres uden kommunalt tilskud og Udvalget opfordrer i øvrigt arrangørerne til at tage dialog
med allerede eksisterende og tilskudsmodtagende musikarrangører i området omkring et samarbejde.

Fraværende: Jens Henrik Kirk (C) og Per Laursen (V).

Bilag

Underskrevet regnskab 2023

Budget 2024 for Musik i Sandgraven



Punkt 6: Ansøgning fra foreningen Live Musik i Hobro

20.03.01-Ø40-1-23

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Ansøgning fra foreningen Live Musik i Hobro om et tilskud i 2024 til at understøtte foreningens arbejde med at arrangere
musikkoncerter.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At ansøgningen drøftes.

Sagsfremstilling

Foreningen Live Musik i Hobro blev etableret som forening i februar 2021. Foreningen har som formål, at skabe store
live musikoplevelser med rytmisk musik i Hobro på frivillig basis. Overskuddet går til Julemærkehjemmet i Hobro
jævnfør foreningens vedtægter. Foreningen booker både nye talentfulde musikere, men også større navne indenfor pop,
rock og især folk rock. Desuden har foreningen fokus på at booke lokale og regionale musikere, ligesom lyd, indkøb med
videre foregår lokalt.

Foreningen har gode erfaringer med at arrangere og sælge billetter og har fundet et passende niveau på fem koncerter
årligt. De har god dialog og samarbejde med andre kulturaktører i området. Koncerterne foregår primært i Ishuset i
Hobro, hvor der er plads til 150 stående, inklusive bands og crew - derfor kan foreningen sælge op mod 120-130 billetter
pr. koncert.

Foreningen søger Udvalget for Kultur og Fritid om et engangstilskud på 30.000 kr. Derudover søger de også lokale fonde
og puljer.

I 2023 søgte og fik foreningen 25.000 kr. i et engangstilskud fra Udvalget for Kultur og Fritid.

Økonomi

Ansøgningen kan bevilges fra puljen med frie midler.

Beslutning

Med henvisning til sidste års beslutning besluttede Udvalget, at der ikke gives et egentligt tilskud, men der bevilges en
underskudsgaranti på maksimalt 20.000 kr. for 2024. Udvalget forventer, at arrangementerne fremover kan gennemføres
uden tilskud eller garantier efter 2024.

Fraværende: Jens Henrik Kirk (C) og Per Laursen (V).

Bilag

Underskrevet regnskab 2022.pdf



Koncert budget 2024 (2).cleaned.pdf

Projektbeskrivelse nov 23.cleaned.pdf



Punkt 7: Ansøgning om tilskud til Mariagerfjord:DOX 2024

20.15.00-P20-3-23

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Ansøgning om tilskud på 25.000 kr. til dokumentarfilmfestival Mariagerfjord:DOX.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At ansøgningen godkendes.

Sagsfremstilling

I 2023 havde de foreningsdrevne biografer i Hadsund og Hobro, Kulturhusforeningen i Arden og Mariager Filmklub et
samarbejde med dokumentarfilmfestivalen CPH:DOX. Det blev til Mariagerfjord:DOX og der blev vist dokumentarfilm
de fire steder i kommunen. Udvalget for Kultur og Fritid støttede op om samarbejdet med 40.000 kr.

Formålet med Mariagerfjord:DOX er at skabe en lokal udgave af CPH:DOX med lokale samarbejdspartnere. I 2023 var
28 kommuner med. Der bliver vist op til seks af de allerbedste spritnye dokumentarfilm og filmene bliver sat i kontekst
med tilknyttede events, oplæg og debatarrangementer, der både underholder, oplyser og aktivt involverer borgerne i de
deltagende kommuner.

I Mariagerfjord Kommune ønsker Arden Kulturhusforening, Filmteatret Hobro og Mariager Filmklub at være med i 2024,
og derudover er der også mulighed for visninger for unge på ungdomsuddannelserne. Det foregår i perioden 13.-24. marts
2024.

Fagenheden for Kultur og Fritid søger om 25.000 kr. til samarbejdet. Der vil være en egenfinansiering fra foreningerne på
1.000 kr. pr. filmfremvisning.

Økonomi

Ansøgningen kan bevilges fra puljen med frie midler.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Jens Henrik Kirk (C) og Per Laursen (V).

Bilag

MARIAGERFJORD DOX 2024.cleaned.pdf

MARIAGERFJORD_DOX 2023 evaluering .cleaned.pdf

MARIAGERFJORD_DOX 2024 BUDGET (nyt) .xlsx - Ark1.pdf



Punkt 8: Orientering

00.01.00-G01-138-21

Forventet sagsgang

UKF

Sagsfremstilling

På vegne af Mariagerfjord Kunstråd har fagenheden for Kultur og Fritid ansøgt og fået et tilskud på 50.000 kr. fra
Statens Kunstfonds pulje til kommunale kunstråd. Midlerne skal understøtte kunstrådets arbejde.
I samarbejde med teater Opgang2 har fagenheden for Kultur og Fritid ansøgt og fået bevilget tilskud fra
Huskunstnerordningen til et samarbejde med teaterforestillinger og workshop for i alt fire udskolingsskoler i
skoleårene 24/25 og 25/26. Huskunstnerordningen er en pulje i Statens Kunstfond. De fire deltagende skoler er
Arden Skole, Hadsund Skole, Havbakkeskolen og Søndre Skole Hobro.

Beslutning

Der var orientering om:

Statslig bevilling til det kommunale kunstråd, som er under etablering.
Bevilling fra Huskunsterordningen, som involverer fire af kommunens skoler.
Presseomtale omkring Coop-crew i regi af ungdomsskolen.
Aflysning af fællesmøde mellem Udvalget for Kultur og Fritid og Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse 17.
januar 2024 om opfølgning på unge-dialogmødet. Der følger mail og materiale til udvalgenes medlemmer.

Taget til orientering.

Fraværende: Jens Henrik Kirk (C) og Per Laursen (V).



Punkt 9: Eventuelt

00.01.00-G01-161-21

Forventet sagsgang

UKF

Beslutning

Intet.



Punkt 10: Lukket:

85.02.02-G01-1-17

Mødet sluttede kl. 17.45.
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